ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Municipio de Quilombo - SC
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

JANEIRO A FEVEREIRO 2020/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF, Art. 48 - Anexo 14

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacgéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas pagas
Superavit Orgamentario

43.020.000,00
43.020.000,00
7.711.999,31
0,00
1.245.559,78

43.000.000,00
7.173.468,98
50.173.468,98
18.578.265,29
4.836.958,80
3.753.971,62
2.875.040,51

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

18.578.265,29
4.836.958,80

RECEITA CORRENTE LIQUIDA -

RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

35.720.257,63

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

16.222,11
0,00
16.222,11

0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no

Resultado Apurado

% em Relagéo a

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas até o Bimestre (b) Meta (b/a)
Fiscais da LDO (a)

Resultado Nominal 0,00 1.026.084,39 0,00
Resultado Primario -2.824.254,00 1.015.224,03 -35,95

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricéo Cancelamento até o Pagamento até o Saldo

Bimestre Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR NAQ-PROCESSADOS 1.524.584,78 54.579,51 379.627,73 1.090.377,54
EXECUTIVO 1.524.584,78 54.579,51 379.627,73 1.090.377,54
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 714.197,37 0,00 543.713,11 170.484,26
EXECUTIVO 714.197,37 0,00 543.713,11 170.484,26
TOTAL: 2.238.782,15 54.579,51 923.340,84 1.260.861,80

DESPESAS COM MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor apurado até o

Limites Constit

ucionais Anuais

Bimestre % Minimo a Aplicar % Aplicado até o
no Exercicio Bimestre
. o - ~ -
II\E/I':r:iT;J Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengao e Desenvolvimento do 522.155,47 259% 11,48
. o x e x
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educacao 479.455 28 60% 57,75

Infantil e Ensino Fundamental
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RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o

Saldo ndo Realizado

Bimestre
Receitas de Operagdes de Crédito 2.000.000,00 1.000.000,00
Despesa de Capital Liquida 326.137,20 11.805.903,66
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2020 2030 2040 2055
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICAGCAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o

Saldo a Realizar

Bimestre
Receita de Capital Resultante da Alienacgédo de Ativos 0,00 0,00
Aplicagéo dos Recursos da Alienagao de Ativos 0,00 0,00
Valor apurado até o Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Bimestre

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado até o
Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de
impostos

997.812,54

15,00

10,56

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no exercicio corrente

Total das despesas/RCL (%)

0,00

FONTE:

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas
em restos a pagar nao processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estao

segregadas em:

. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servi¢o, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
. b) Despesas empenhadas mas néo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar néo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por

for¢a do art.35, inciso Il da Lei 4.320/64.

Quilombo, 16/03/2020

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

EDGAR D.BERLANDA
TC/CRC/SC 15.171/0/1



